财政部、教育部关于印发《高等学校毕业生国家助学贷款代

偿资助暂行办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_318728.htm 财政部、教育部关于

印发《高等学校毕业生国家助学贷款代偿资助暂行办法》的

通知（财教[2006]133号）党中央有关部门，国务院有关部委

、有关直属机构，各省、自治区、直辖市、计划单列市财政

厅（局）、教育厅（局、教委），新疆生产建设兵团财务局

、教育局，教育部直属各高等学校： 为引导和鼓励高校毕业

生面向西部地区和艰苦边远地区基层单位就业，根据《中共

中央办公厅、国务院办公厅印发〈关于引导和鼓励高校毕业

生面向基层就业的意见〉的通知》（中办发[2005]18号）和《

国务院办公厅转发教育部、财政部、人民银行银监会关于进

一步完善国家助学贷款工作若干意见的通知》（国办

发[2004]51号）的精神，财政部、教育部决定自2006年起，对

中央部门所属全日制普通高等学校应届毕业生，自愿到西部

地区和艰苦边远地区县级人民政府驻地以下地区（不含县级

人民政府驻地）基层单位工作，服务期达到3年以上（含3年

）的学生，其在校学习期间的国家助学贷款本金及其全部偿

还之前产生的利息由中央财政代为偿还。 现将《高等学校毕

业生国家助学贷款代偿资助暂行办法》印发给你们，请遵照

执行。 附件：高等学校毕业生国家助学贷款代偿资助暂行办

法中华人民共和国财政部中华人民共和国教育部二○○六年

九月一日 附件： 高等学校毕业生国家助学贷款代偿资助暂行

办法 第一条 为引导和鼓励高校毕业生面向西部地区和艰苦边

远地区基层单位就业，减轻家庭困难学生还款负担，根据《

中共中央办公厅、国务院办公厅印发〈关于引导和鼓励高校

毕业生面向基层就业的意见〉的通知（中办发[2005]18号）和

《国务院办公厅转发教育部、财政部、人民银行银监会关于

进一步完善国家助学贷款工作若干意见的通知》（国办

发[2004]51号）的精神，制定本办法。 第二条 高校毕业生到

西部地区和艰苦边远地区基层单位就业，服务期在3年以上（

含3年）的，其在校学习期间获得国家助学贷款本金及其全部

偿还之前产生的利息将由国家代为偿还（以下简称国家助学

贷款代偿资助）。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com